
e 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA. 

PORTARIA N.° 331/GR, de 25 de fevereiro de 2019. 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Decreto Presidencial de 18 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da Uniáo de 19 de 
outubro de 2016, Seção 2, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  Autorizar o afastamento da servidora JADINÉA LEANDRO LEITE, 
Diretora de Gestão de Pessoas do IFRR, no período de 26/2 a 1.1/3/2019, para participar do 
Fórum de Dirigentes de Pessoas (FORGEP), em Brasflia/DF. 

Art. 2.1  Designar a servidora KAREN HANAH LOPES SANTOS para 
responder pela Diretoria de Gestão de Pessoas, sem ônus, em virtude do afastamento da titular 
descriminado no art. 1.0. 

Art. 3.1  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SANDRA MARA t
ra 

tDIAOTELHO 
Reo IFRR 


